
 

 
 

 

    DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 14/2022 

Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 

VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità e di urgenza  

il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all'art. 53, ad esclusione  di 

quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  

del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata 

entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 

 

CONSIDERATO che la Ditta Bonardi Elena titolare  della Delegazione di Dinegro, in data  21 Luglio u.s., 

ha chiuso la sua attività a seguito del  conferimento dell' azienda nella Quinto Servizi Srl che già gestisce la 

Delegazione di Quinto; 

 

VISTO che il 1^ Agosto u.s. questo Automobile Club ha avviato le pratiche amministrative per il rilascio 

dell'autorizzazione da parte della Città Metropolitana a favore di  Quinto Servizi Srl, per l'espletamento 

dell'attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto nella sede secondaria di Dinegro; 

 

VISTO che l'autorizzazione è stata rilasciata in data 5 Ottobre u.s. e che, a tutt'oggi, la Delegazione di 

Dinegro non può ancora svolgere la sua attività in quanto ancora  in attesa delle necessarie autorizzazioni 

delle Amministrazioni competenti; 

 

CONSIDERATO il danno economico subito dalla  Quinto Servizi Srl a causa di tale periodo di totale 

inattività ad essa non imputabile; 

 

CONSIDERATO l'interesse dell'Ente al supporto  della propria rete di vendita costituita dalle Delegazioni 

operanti sul territorio ; 

 

VISTA  l'istanza presentata in  data 9 Novembre u.s., dalla Signora Elena Bonardi, Socio Amministratore 

della Società Quinto Servizi Srl,   ai fini della revisione del canone di affiliazione 

 

 

DELIBERA 

 

di non addebitare alla Società Quinto Servizi Srl, nuovo gestore della Delegazione di Dinegro, il 

canone di affiliazione corrispondente al 3^ trimestre 2022 (Luglio, Agosto e Settembre) 

ammontante ad Euro 2956,24 + IVA  

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio Direttivo. 

 

 

         IL PRESIDENTE  

                             F.to Carlo Bagnasco  

Genova, 22 Novembre  2022 


